
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

 Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 19562/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Lenka Pluhařová  

Mobil +420 601 084 416  

E-mail Pluharova@spravazeleznic.cz  

    

 

 
„Modernizace trati Praha-Ruzyně (mimo) – Kladno 

(mimo)“ 
 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 32 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

Dotaz 848)  

Zhotovitel v současné době realizuje stavbu Lipník n. B. – Drahotuše, BC. V souvislosti 

s požadavky zadavatele během realizace této stavby se tážeme: 

a) Má se u DNS počítat se zřízením žlutých návěstních svítilen?  

b) Předpokládá se rozdělení prostorových oddílů stavby Modernizace trati Praha-Ruzyně (mimo) 

– Kladno (mimo) s prostorovými oddíly dle zadávací dokumentace?  

Odpověď na dotaz č. 848: 

a) Dokumentace byla zpracována na základě platného metodického pokynu SŽ TSI 

CCS/MP1, tedy mimo jiné se žlutým světlem v DNS. 

b) Rozdělení mezistaničních úseků do prostorových oddílů pomocí lokalizačních značek je 

dáno požadavkem profese dopravní technologie a bylo to projednáno s příslušným 

odborem provozovatele dráhy. 

Dotaz 849)  

Žádáme zadavatele o potvrzení, že platí osazení návěstidel, jak je uvedeno v zadávací 

dokumentaci tedy se žlutými svítilnami, nebo v souvislosti s vývojem problematiky návěstění na 

jiných stavbách bude výstroj návěstidel upravena?  

Odpověď na dotaz č. 849: 

Ano, dle odpovědi na dotaz 848 a) platí zadávací dokumentace. 

Dotaz 850)  

Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o závaznou technickou specifikaci SŽ, s. 

o., která popisuje chování elektronického stavědla resp. návěstění pro výhradní provoz ETCS.  

Odpověď na dotaz č. 850: 

Dokumentem popisujícím základní požadavky je SŽ TSI CCS/MP1. Současně se předpokládá, že 

detailní funkční chování bude předmětem dopracovaní projektové dokumentace pro provádění 

stavby, resp. zpracování realizační dokumentace stavby, při respektování vlastností 

zabezpečovacího zařízení (SZZ a RBC) použitého zhotovitelem při realizaci stavby. 

 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/2    
 

Dotaz 851)  

Žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o závaznou technickou specifikaci SŽ, s. 

o. pro naplnění požadavků oboustranné komunikace RBC se staničním zabezpečovacím 

zařízením.  

Odpověď na dotaz č. 851: 

Technická specifikace pro naplnění požadavků oboustranné komunikace RBC se staničním 

zabezpečovacím zařízením a její implementace je předmětem stavby. SŽ zajistí na základě 

smlouvy o součinnosti přizpůsobení staničních zabezpečovacích zařízení v návazných úsecích. 

 
V Praze  

 
 
 
 
 

 

Ing. Petr Hofhanzl  

ředitel OJ Stavební správa západ  

na základě Pověření č. 18-NM ze dne 30.09.2024  

Správa železnic, státní organizace  

(podepsáno elektronicky) 

 


		2024-10-22T07:40:24+0000


		2024-10-22T09:55:24+0200
	Podepsáno elektronicky




